
平成３１年 ２月１日 

 

（公財）日本体育協会公認ソフトボール指導員 

チーム指導者  各 位 

富山県ソフトボール協会 

会 長  田 畑 裕 明 

（ 公 印 省 略 ） 

 

平成３１年度公認スポーツ指導員研修会の開催についてご案内 

 

余寒の候、各位には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当協会の発展に格別のご尽力を賜わり、心より厚くお礼を申し上げ

ます。 

つきましては、みだしの講習会を別紙の要項のとおり開催いたします。この

研修会は指導者の資質の向上が目的ですが、（公財）日本体育協会公認スポーツ

指導員の「登録更新のための義務研修」の対象となります。（更新まで４年に１

回研修を受けなければならない） 

更新年月が 2019 年９月の方で未受講の方は是非受講下さいますようお願い

いたします。今回受講しなければ更新手続きが出来なくなる可能性があります。 

研修会の事前参加申込の必要はいりませんが、当日受付にて受講参加者名簿

に自分の名前を記入してください。記載がない場合は義務研修修了者になりま

せんのでご注意ください。 

尚、指導者に関する事項について富山県ソフトボール協会ホームページにも掲

載していますのでご覧ください。 

http://www.softball-toyama.jp/トップページ左フレーム指導者委員会から 

 

以上 

送付書類 

１， 公認スポーツ指導委員研修会開催要項 

 

http://www.softball-toyama.jp/

